
Contacto

Teléfono +34 924750656
Fax +34 924730217
Correo Electrónico cederjerez@dip-badajoz.es

Dirección Postal

P.I. El Pabellón - Jara , s/n
(06380) Jerez de los Caballeros España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A.T ESTUDIOPEQUEÑOCOMERCIO2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 12:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación para el Desarrollo Rural Jerez- Sierra Suroeste
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cederjerez.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nyXXJDqXz%2FYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un SERVICIO EXTERNO PARA LA REALIZACIÓN DE UN PLAN DE
IMPULSO Y ESTRATEGIA PARA EL SECTOR DEL PEQUEÑO COMERCIO DE SIERRA SUROESTE. El
estudio requiere de la realización de un Diagnóstico inicial, a través de un proceso participativo con los
agentes del sector, y los principales agentes del territorio, a fin de elaborar instrumentos de trabajo y de
acuerdos que aborden las necesidades del sector, y las medidas de impulso a adoptarse. El estudio
debe, además ser proyectado en las redes y medios de comunicación, a fin de poner de relieve el papel
fundamental del pequeño comercio en la comarca. Para ello, se precisan de medios y recursos
específicos técnicos y materiales de los que no dispone ADERSUR. La asistencia técnica para la
realización del estudio, incluirá los siguientes trabajos: 1.Diagnóstico actual y contextualización del
sector. 2.Definición de los objetivos y líneas estratégicas de actuación. 3.Definición del plan de acción de
impulso al pequeño comercio comarcal. 4.Presentación de resultados y documentos para su validación.
5.Entrega de proyecto final. La metodología a emplear: proceso participativo con el sector a través de
diferentes formatos: mesas sectoriales, entrevistas directas, cuestionarios, escritos de apoyo al
proyecto. Inicio del trabajo: julio de 2019. Presentación final de resultados: noviembre 2019.

Valor estimado del contrato 16.335 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2019 al 30/11/2019

Observaciones: El presente Contrato tendrá una vigencia entre la fecha de formalización del referido contrato y la fecha
de vencimiento y por tanto de entrega de los trabajos objeto del mismo, el 30 de noviembre de 2019 inclusive.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

http://www.cederjerez.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nyXXJDqXz%2FYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Resultando que el Consejo Ejecutivo de ADERSUR, en su sesión de 7 de mayo de 2019, ha sido informado del presente
procedimiento.
Considerando acreditado en el expediente que se han cumplido las normas vigentes en materia de contratación del sector
público y, específicamente, las Instrucciones internas del procedimiento de contratación de ADERSUR aprobadas por el
Consejo Ejecutivo el 23 de mayo de 2018, y que procede acoger como más ventajosa la oferta propuesta por
INNOVACIÓN, CALIDAD, DESARROLLO Y EFICIENCIA, S.L (CIF B06559280) por ser la oferta más satisfactoria
económicamente conforme a la prestación de los servicios solicitados por ADERSUR y teniendo en cuenta la solvencia de
la propuesta técnica, el menor precio y la experiencia acreditada en proyectos similares dentro del mismo ámbito de
actuación.

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIÓN, CALIDAD, DESARROLLO Y EFICIENCIA, S.L
Identificador empresa B06559280
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.335 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 17/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 12:19

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HiVCXYrXNp2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004137128 |  2019-615413 | Fri, 14 Jun 2019 12:22:57:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102290024933479546882266768195409446298 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HiVCXYrXNp2mq21uxhbaVQ%3D%3D

